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SURAT TUGAS
No. 1031/ST-Mengajar/Gasal/PAMU/UEU/IX/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala PAMU, memberikan tugas kepada :
Nama : Dra. RATNAWATI YUNI SURYANDARI, MM, Ph.D
No. Dosen / NIP : 1031 / 201050168
NIDN / NIDK : 0308066703
Jabatan Akademik : Lektor (300)
Alamat : PERUM TATAKA PURI, RT/RW. 002/005,
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2024 - 2025 yang berlangsung dari tanggal 16 September 2024 sampai dengan tanggal 2 Februari 2025 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 UNV111 Bahasa Indonesia 2 KJ102 Paralel/Reguler-2 Jakarta
2 UNV111 Bahasa Indonesia 2 KH202 Paralel/Reguler-2 Bekasi
3 UNV111 Bahasa Indonesia 2 EU301 Paralel/Reguler-2 Jakarta
4 UNV111 Bahasa Indonesia 2 KJ006 Reguler-1 Jakarta
5 UNV111 Bahasa Indonesia 2 KJ005 Reguler-1 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2024
Dekan/Kepala PAMU

Dr. Abdurrahman, SKM, MM.
NIP. 201030158
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Select Language ​▼

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
PAMU
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Bahasa Indonesia (2 sks) Ruang :
Kode : UNV111 Kelas : KJ102 Dosen : Dra. RATNAWATI YUNI SURYANDARI , MM, Ph.D
Prodi : Mata Kuliah Umum Semester : 1

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

1
Selasa
17-9-24

20:40-
22:20 Sejarah Perkembangan Bahasa Indonesia

Selasa
17-9-24

20:40-
22:20 Sejarah Perkembangan Bahasa Indonesia 47    

2
Selasa
24-9-24

20:40-
22:20 Ragam Bahasa

Selasa
24-9-24

20:40-
22:20 Ragam Bahasa 56    

3
Selasa
1-10-24

20:40-
22:20 EYD Edisi 5

Selasa
1-10-24

20:40-
22:20 Ejaan dan PUEBI 53    

4
Selasa
8-10-24

20:40-
22:20 Diksi dan Kalimat Efektif

Selasa
8-10-24

20:40-
22:20 Diksi atau Pilihan Kata 55    

5
Selasa
15-10-

24

20:40-
22:20 Surat Menyurat

Selasa
15-10-

24

20:40-
22:20 Kalimat Efektif 55    

6
Selasa
22-10-

24

20:40-
22:20 Pengembangan Paragraf

Selasa
22-10-

24

20:40-
22:20 Paragraf 54    

7
Selasa
29-10-

24

20:40-
22:20 Pengembangan Wacana

Selasa
29-10-

24

20:40-
22:20 Surat Lamaran Pekerjaan dan CV 51    
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Bahasa Indonesia (2 sks) Ruang :
Kode : UNV111 Kelas : KJ102 Dosen : Dra. RATNAWATI YUNI SURYANDARI , MM, Ph.D
Prodi : Mata Kuliah Umum Semester : 1

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

8
Selasa

19-11-24
20:40-
22:20 Sistematika Karya Tulis Ilmiah

Selasa
19-11-24

20:40-
22:20 Keterampilan Menyimak 49    

9
Selasa

26-11-24
20:40-
22:20 Konvensi Naskah I

Selasa
26-11-24

20:40-
22:20 Keterampilan Berbicara 45    

10
Selasa
3-12-24

20:40-
22:20 Konvensi Naskah II

Selasa
3-12-24

20:40-
22:20 Keterampilan Membaca 52    

11
Selasa
10-12-

24

20:40-
22:20 Notasi Ilmiah

Selasa
10-12-

24

20:40-
22:20 Keterampilan Menulis 53    

12
Selasa
17-12-

24

20:40-
22:20 Digitalisasi Referensi

Selasa
17-12-

24

20:40-
22:20 Teknik Penulisan 44    

13
Selasa
7-1-25

20:40-
22:20 Reproduksi Tulisan: Artikel Ilmiah

Selasa
7-1-25

20:40-
22:20 Karangan Ilmiah 53    

14
Selasa
14-1-25

20:40-
22:20 Presentasi

Selasa
14-1-25

20:40-
22:20 Penulisan Laporan 45    
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Select Language ​▼

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SEMESTER : Semester Ganjil 2024 - 2025
Nama Mata Kuliah : Bahasa Indonesia Dosen : Dra. RATNAWATI YUNI SURYANDARI , MM, Ph.D (1031)
Kode MK dan Seksi : UNV111 (KJ102)
Jadwal dan Ruang : Selasa, 20:40 - 22:20 ()

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

17
Sep

24
Sep

01
Okt

08
Okt

15
Okt

22
Okt

29
Okt

19
Nov

26
Nov

03
Des

10
Des

17
Des

07
Jan

14
Jan

1. RANGGA WARSA WIJAYA 20200306118 I I H H H H H H A H H H H A
2. FALLOVY 20240101327 H H H H H H H H H H H H H H
3. LINDA JAYANTI 20240101329 A A A A A H A A A A A A A A
4. NESSA INDRIANI PUTRI PRASTIWI 20240101339 A H H H H H A H H H H H H H
5. KRESNA MAULIANSYAH 20240101348 A H H H H H H H A H H H H H
6. MUHAMMAD IMAM AYOMI 20240101355 H A A A A A A A A A A A A A
7. RAMADINI KALCES 20240101388 H H H H H H H H H H H H H H
8. VIONA TALIA SIMANULLANG 20240101468 A H H H H H H H A H H H H A
9. ALIFAH NURHASAN 20240101478 H H H H H H H H H H H H H A
10. ISLAH DEPRINI NATIMANITA 20240101493 H H H H H H H H H H H H H H
11. SELVI NURFADLI 20240101495 H H H H H H H H H H H H H H
12. SILVIA SARI 20240101498 H H H H A A A A A A A A A A
13. NATASYA AULIANI 20240102166 A H H H H H H H A H H H H H
14. YUNITA EKA WULANDARY 20240306020 H H H H H H H H H H H H H H
15. SANIYATUN NAZIYAH 20240306050 A H H H H H H H H H H H H H
16. SELVIA ELVINA DARAPUSPITA 20240306051 H I H I I I H H H H I A A A
17. MARIA ASUMPTA BHEKU 20240306059 H H H H H H H H H H H H H H
18. BALQIS ALYA 20240306063 H H H A H H H H A H H A H H
19. MUHAMAD SOLIHIN 20240306070 H H H H H H H H H H H H H H
20. TJIA JEFRI 20240401188 A A A A A A A A A A A A A A
21. PANDU ANDRIAN SAPUTRA 20240401189 H H H H H H H H H H H H H H
22. NADIA SARAH 20240401190 H H H H H H H H H H H H H H
23. NUR AFNI FADILLAH 20240401193 H H H H H H A H H H H H H A
24. DESY APSARI 20240401199 H H H H H H H H H H H H H H
25. MUHAMMAD FARHAN PRATAMA SUSILO 20240401203 H H H H H A H A H H H H H H
26. NUR HALIZA AULIA 20240401204 H H H H H H H H H H H H H H
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No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

17
Sep

24
Sep

01
Okt

08
Okt

15
Okt

22
Okt

29
Okt

19
Nov

26
Nov

03
Des

10
Des

17
Des

07
Jan

14
Jan

27. SILVIA LINGKAN RAMADHANI 20240401205 H H H H H H H H H H H H H H
28. ANGGI JULVIAN RACHMA 20240401206 H H H H H H H H H H H H H H
29. REZA SYAFIKRI 20240401207 A H H H H H H H H H H H H H
30. ELSA OKTAVIA PUTRI 20240401208 H H H H H H H H H H H H H H
31. MUHAMMAD ZIDAN HABIBI 20240401238 I H H H H H I A A A H H H H
32. FIRDA AULIA 20240401246 H H H H H H H H H H H H H H
33. NOVIA RAMADANI 20240401247 H H H H H H H H H H H H H H
34. DINDA RATU AULIA RAHMAH 20240401259 H H H H H H H H H A A A H H
35. SUPARMAN 20240401263 H H H H H H H H H H H H H H
36. DESI PITRIANI 20240401265 A H H H H H H H A H H H H A
37. RANI SASELIA 20240401266 A H H H H H H A A H H H H H
38. NOVA NUR ELISA 20240401269 H H A A A A A A A A A A A A
39. VALERIE AUDREY ANTONIA LUMI 20240401272 A H H H H H H H H H H H H H
40. PUTRA HIDAYAT 20240401289 H H H H H H H H H H H A H H
41. PUTRI AMANDA SYAFIRA 20240401290 H H H H H H H H H H H H H H
42. ENY SHOLIHA 20240401297 H H H H H H H H H H H H H A
43. MUHAMAD DAFFA PANDJI WANESA 20240401301 H H H H H H H H H H H H H H
44. SITI FAUZIAH 20240502098 H H H H H H H H H H H H H H
45. RINDU SEFIARLA 20240502100 H H H H H H H H H H H H H H
46. FUAD WAHYU IBRAHIM 20240502101 I H H H H H H H I I H A A A
47. NINDYA ALISHA 20240502102 H H H H H H H H H H H H H H
48. NAILA PUTRI 20240502103 H H H H H H H H H H H H H H
49. ALIFAH AULIA 20240502104 H H H H H H H H H H H H H H
50. EUIS AMELIA PUTRI 20240502105 H H H H H H H H H H H H H A
51. ABIGAEL NATALIE 20240502107 H H H H H H H H H H H H H H
52. CHINTIA DEWI 20240502108 H H H H H H H H H H H H H A
53. IVANIA 20240502121 H H H H H H H H H H H H H H
54. JOSHUA ARMYNIA 20240502125 H H H H H H H H H H H H H H
55. DEVI MARGARETHA 20240502139 H H H H H H A A H H H A H H
56. DIYAH PITALOKA 20240701167 H H H H H H H H H H H H H H
57. HERSHY ROSARIA 20240701197 H H H H H H H H H H H H H H
58. NICHOLAS RANDISTYA 20240701237 H H H H H H H A A H H H H H
59. FARREL JULIAN HARTONO 20240801236 H H H H H H H A H H H H H H
60. ABDUL HAMID 20240801238 H H H H H I I I I I I A A A
61. DAFFA ARDHANA 20240801333 H H H H H H H H H H H H H H
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Select Language ​▼

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
PAMU
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2024 - 2025

Kode : UNV111 Kelas : KJ102 Dosen : Dra. RATNAWATI YUNI
SURYANDARI , MM, Ph.D

Matakuliah : Bahasa Indonesia  
Prodi : Mata Kuliah Umum  

No N I M Nama Mahasiswa
aktivitas

partisipasi
hasil

proyek UTS UAS tugas quiz NA Nilai Akhir

10 % 40 % 10 % 20 % 10 % 10 % Angka Huruf
1 20200306118 Rangga Warsa Wijaya 85,71 59,8 0 80 58,4 22,86 56,62 1,00 D
2 20240101327 Fallovy 100 78,6 75 82 77,4 94,29 82,51 4,00 A
3 20240101329 Linda Jayanti 7,14 0 0 0 15,2 15,71 3,81 0,00 E
4 20240101339 Nessa Indriani Putri Prastiwi 85,71 77 80 82 79 42,86 75,96 3,30 B+
5 20240101348 Kresna Mauliansyah 85,71 62,2 77 78 77,4 88,57 73,35 3,00 B
6 20240101355 Muhammad Imam Ayomi 7,14 0 0 0 0 0 0,71 0,00 E
7 20240101388 Ramadini Kalces 100 79 80 83 78,8 88,57 82,94 4,00 A
8 20240101468 Viona Talia Simanullang 78,57 60,8 0 80 77,2 64,29 62,33 2,30 C+
9 20240101478 Alifah Nurhasan 92,86 78,2 80 83 78,8 88,57 81,9 4,00 A

10 20240101493 Islah Deprini Natimanita 100 78 78 85 79,6 90 82,96 4,00 A
11 20240101495 Selvi Nurfadli 100 78,8 85 84 79,2 87,14 83,45 4,00 A
12 20240101498 Silvia Sari 28,57 0 0 0 47 11,43 8,7 0,00 E
13 20240102166 Natasya Auliani 85,71 62,4 78 78 80 85,71 73,5 3,00 B
14 20240306020 Yunita Eka Wulandary 100 78,4 80 80 79,4 84,29 81,73 4,00 A
15 20240306050 Saniyatun Naziyah 92,86 77,2 75 0 75,8 37,14 58,96 1,00 D
16 20240306051 Selvia Elvina Darapuspita 78,57 15 77 0 16 27,14 25,87 0,00 E
17 20240306059 Maria Asumpta Bheku 100 78 80 80 78,2 90 82,02 4,00 A
18 20240306063 Balqis Alya 78,57 54,8 75 78 62,6 51,43 64,28 2,30 C+
19 20240306070 Muhamad Solihin 100 76,4 77 80 77,4 78,57 79,86 3,70 A-
20 20240401188 Tjia Jefri 0 0 0 0 0 0 0 0,00 E
21 20240401189 Pandu Andrian Saputra 100 77,6 77 80 76,4 68,57 79,24 3,70 A-
22 20240401190 Nadia Sarah 100 62 77 80 75,8 74,29 73,51 3,00 B
23 20240401193 Nur Afni Fadillah 85,71 77 77 0 77,6 70 61,83 2,00 C
24 20240401199 Desy Apsari 100 79,2 76 0 79 80 65,18 2,70 B-
25 20240401203 Muhammad Farhan Pratama Susilo 85,71 79,4 75 82 62,2 54,29 75,88 3,30 B+
26 20240401204 Nur Haliza Aulia 100 77,4 76 82 79 87,14 81,57 4,00 A
27 20240401205 Silvia Lingkan Ramadhani 100 79 78 82 78,6 80 81,66 4,00 A
28 20240401206 Anggi Julvian Rachma 100 77,8 78 80 80,6 94,29 82,41 4,00 A
29 20240401207 Reza Syafikri 92,86 78,4 80 80 80 85,71 81,22 4,00 A
30 20240401208 Elsa Oktavia Putri 100 78 80 82 79,2 87,14 82,23 4,00 A
31 20240401238 Muhammad Zidan Habibi 78,57 55,4 75 77 76,4 52,86 65,84 2,70 B-
32 20240401246 Firda Aulia 100 76,6 78 83 78,8 37,14 76,63 3,30 B+
33 20240401247 Novia Ramadani 100 77,4 73 75 75,2 70 77,78 3,70 A-
34 20240401259 Dinda Ratu Aulia Rahmah 78,57 30,6 75 0 76 72,86 42,48 0,00 E
35 20240401263 Suparman 100 63,4 80 84 77,2 85,71 76,45 3,30 B+
36 20240401265 Desi Pitriani 78,57 61 77 0 77,4 45,71 52,27 1,00 D
37 20240401266 Rani Saselia 78,57 61 77 70 73,6 61,43 67,46 2,70 B-
38 20240401269 Nova Nur Elisa 14,29 0 0 0 16 12,86 4,32 0,00 E
39 20240401272 Valerie Audrey Antonia Lumi 92,86 79,8 77 0 78,2 58,57 62,58 2,30 C+
40 20240401289 Putra Hidayat 92,86 62 80 80 77,6 78,57 73,7 3,00 B
41 20240401290 Putri Amanda Syafira 100 76 76 80 77,2 61,43 77,86 3,70 A-
42 20240401297 Eny Sholiha 92,86 77 76 77 78 80 78,89 3,70 A-
43 20240401301 Muhamad Daffa Pandji Wanesa 100 78,4 82 80 79 77,14 81,17 4,00 A
44 20240502098 Siti Fauziah 100 78,8 77 82 77 92,86 82,61 4,00 A
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45 20240502100 Rindu Sefiarla 100 78,2 80 83 79,4 90 82,82 4,00 A
46 20240502101 Fuad Wahyu Ibrahim 78,57 16 80 0 79,4 37,14 33,91 0,00 E

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
PAMU
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2024 - 2025

Kode : UNV111 Kelas : KJ102 Dosen : Dra. RATNAWATI YUNI
SURYANDARI , MM, Ph.D

Matakuliah : Bahasa Indonesia  
Prodi : Mata Kuliah Umum  

No N I M Nama Mahasiswa
aktivitas

partisipasi
hasil

proyek UTS UAS tugas quiz NA Nilai Akhir

10 % 40 % 10 % 20 % 10 % 10 % Angka Huruf
47 20240502102 Nindya Alisha 100 78,4 80 82 78,2 87,14 82,29 4,00 A
48 20240502103 Naila Putri 100 79,2 77 0 78 81,43 65,32 2,70 B-
49 20240502104 Alifah Aulia 100 77,8 76 82 79,8 90 82,1 4,00 A
50 20240502105 Euis Amelia Putri 92,86 77,4 80 0 77,2 74,29 63,4 2,30 C+
51 20240502107 Abigael Natalie 100 78,4 77 80 77,8 90 81,84 4,00 A
52 20240502108 Chintia Dewi 92,86 79 80 0 79,8 78,57 64,72 2,30 C+
53 20240502121 Ivania 100 80 78 82 79,8 78,57 82,04 4,00 A
54 20240502125 Joshua Armynia 100 78,8 78 82 78,6 92,86 82,87 4,00 A
55 20240502139 Devi Margaretha 78,57 61,6 78 0 79 74,29 55,63 1,00 D
56 20240701167 Diyah Pitaloka 100 77,4 75 80 79,6 85,71 80,99 4,00 A
57 20240701197 Hershy Rosaria 100 77 80 78 58,2 74,29 77,65 3,70 A-
58 20240701237 Nicholas Randistya 85,71 61 80 84 78,4 50 70,61 3,00 B
59 20240801236 Farrel Julian Hartono 92,86 79,4 82 83 77,8 87,14 82,34 4,00 A
60 20240801238 Abdul Hamid 78,57 0 75 0 62,8 22,86 23,92 0,00 E
61 20240801333 Daffa Ardhana 100 79,4 78 77 76,8 88,57 81,5 4,00 A

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

MUKHAMAD ABDUH , ST, MT. Dra. RATNAWATI YUNI SURYANDARI , MM, Ph.D
NIP. 199110117 NIP. 1031
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